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Rajd dla pchor. Stanisława Glińskiego ps.
„Korczak”
W weekend 22„23 maja 2021 r. – z okazji 100. rocznicy wybuchu
III Powstania Śląskiego – w województwie opolskim odbył się
rajd upamiętniający bohatera III Powstania Śląskiego pchor.
Stanisława Glińskiego ps. „Korczak”.

Celem rajdu było uczczenie 100. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego i udziału w nim
pchor. Stanisława Glińskiego ps. „Korczak”, który objął dowodzenie oddziałem
destrukcyjnym w grupie „UE” i na czele którego uczestniczył w akcji „Mosty” w nocy z 2 na
3 maja 1921 r. rozpoczynając w ten sposób III Powstanie Śląskie. Za udział w powstaniach
śląskich został odznaczony Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari. W czasie
II wojny światowej płk Stanisław Gliński był pierwszym dowódcą Pułku 4 Pancernego
„Skorpion”, którego tradycje kultywuje Stowarzyszenie „Pancerny Skorpion”.

W rajdzie wzięło udział łącznie około 50 osób w 25 zabytkowych pojazdach marki Willys
MB, Ford GPW, Dodge WC z okresu II  wojny światowej.  Załogi rajdowe – członkowie i
sympatycy Stowarzyszenia  „Pancerny Skorpion”  oraz  rekonstruktorzy  –  przyjechały  do
Opola z całej Polski.
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Plan rajdu wyglądał następująco:

Sobota 22 maja 2021 r.

- trasa rajdu: Kluczbork (baza) – Bierdzany – Krasiejów – Ozimek – Góra Św. Anny (70 km),
gdzie uczestniczy rajdu wzięli udział w oficjalnych uroczystościach rocznicowych; koło
Muzeum Czynu Powstańczego zaprezentowana została diorama historyczna, odbył się
pokaz sprzętu wojskowego oraz prezentacja wystawy „Turyści Sikorskiego” opracowanej
przez Stowarzyszenie „Pancerne Skorpiony”;  później nastąpiła wizyta u weterana Polskich
Sił Zbrojnych na Zachodzie por. Artura Gospodarczyka w Strzelcach Opolskich (po
zakończeniu uroczystości). 
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Niedziela 22 maja 2021 r.

- zakończenie rajdu, uczestnicy rajdu kolumną pojazdów zabytkowych z 2 wojny światowej
przejechali przez centrum Kluczborka.

 

 

Organizator rajdu: 

Stowarzyszenie „Pancerny Skorpion” w Opolu.
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Podmioty wspierające:

IPN Delegatura w Opolu, Ministerstwo Obrony Narodowej, Wojsko Polskie, Samorząd
Województwa Opolskiego.

 


